
PÉTFÜRDŐI
        KRÓNIKA
A Pétfürdői Önkormányzat közéleti lapja XVI. évfolyam, 159. szám 2018. május 11.

KRÓNIKA        KRÓNIKAKRÓNIKA
„Tiszán innen, Dunán túl…”
2018. április 10-én adott otthont a Pét-

fürdői Közösségi Ház és Könyvtár a „Ti-
szán innen, Dunán túl” országos népdal-
éneklési minősítő-verseny Veszprém megyei 
fordulójának. A verseny célja a tehetség-
gondozás mellett az önálló és csoportos elő-
adásmód fejlesztése, a magyar népi kultúra 
és a néphagyományok megismertetése, élet-
ben tartása, valamint a kodályi és bartóki 
hagyományok ápolása.

Az egész napos megmérettetés három 
korcsoport között zajlott. Az első kor-
csoport az 5.-6. évfolyam, a 
második a 7.-8., a harmadik 
csoport pedig a 9.-12. évfo-
lyam tanulóiból állt össze. A 
nagy érdeklődésre és verseny-
szellemre való tekintettel be-
vezetésre került egy �atalabb 
korcsoport is a 2.-4. osztályo-
sok részére.

Az egyes korcsoportok 
három kategóriában indul-
hattak. Az első kategória 
a szólóének, a második az 
énekegyüttes, mely maxi-
mum három főből állhat, a 
harmadik pedig a kisegyüt-
tes, mely a háromnál több főt 
sorakoztató együtteseknek 
adott teret.

A Pétfürdőn megrendezett 
forduló ítészei Vakler Anna 
népdalénekes, népzenetanár, a Liszt Fe-
renc Zeneművészeti Egyetem Népzene 
Tanszékének Népi ének szakirány-ve-
zetője és Németh István népzenegyűjtő, 
szerkesztő, a Magyar Tudományos Aka-
démia Zenetudományi Intézet Népzenei 
Archívumának nyugalmazott vezetője 
voltak.

A versenyen az egyes korcsoportban 
16 szólóénekes, 3 kisegyüttes és 2 ének-
együttes indult. A kettes korcsoportban 
8 szólóénekes, 3 kisegyüttes, valamint 3 
énekegyüttes versenyzett. A harmadik 
korcsoportban egy induló volt a szóló-
ének kategóriában. A pluszként beve-
zetett leg�atalabb korcsoportban pedig 
4 szólóénekes és 2 énekegyüttes mérte 
össze tudását. Így 19 iskolából, 14 fel-
készítő pedagógus kíséretében, összesen 
70 gyermek versengett a sokat jelentő, és 

a továbbjutáshoz szükséges minél jobb 
minősítésért.

A rangadó napján a lelkes versenyzők 
belakták a Közösségi Ház minden ter-
mét. A kora reggeli regisztrációt köve-
tően minden terem ajtaja nyitva állt a 
megmérettetésre várók részére, legyen 
szó a népi viselet felöltéséről, beéneklés-

ről, vagy a mozdulatok utolsó �nomítá-
sáról. 

A verseny délelőtt 10 órakor kezdődött, 
mely az első perctől fogva közvetlen han-
gulatban és jó kedélyűen zajlott. Egymást 
követték a szebbnél szebb, hol vidám- cser-
fes, hol pedig borongós-szerelmes nép-
dalok. Minden előadásban visszaköszönt 
nagyanyáink, nagyapáink, dédszüleink és 
talán még távolabbi felmenőink hangja, 
érezni lehetett a megénekelt érzelmeket a 
levegőben. A lelkiismeretes felkészülésnek 

hála, fültanúi lehettünk az igazi, tájegysé-
gekre jellemző magánhangzók ejtésének is.

Az előadások végeztével a zsűri vissza-
vonult, így a versengésben megfáradt elő-
adóknak a ház több pontján is lehetősége 
volt a lazításra. A könyvtárban ingyenes 
internethasználat és játszóház, a földszinti 
aulában pedig büfé várta őket.           »»»

Pétfürdői Krónika - Pétfürdő Önkormányzatának ingyenes közéleti lapja.  A szerkesztőség címe: 8105 Pétfürdő, Hősök tere 5. Telefon: 88/476-891.

Ódor Kamilla, Sós Henrietta, Báthory Csilla
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Fókuszban a biztonság Pétfürdőn
A Pétfürdői Közösségi Ház előadótere-

mében április 9-én délután a Várpalotai 
Rendőrkapitányság munkatársa adott 
tanácsokat az időseknek elsősorban a 
biztonságos internet-használattal és a 
betöréses lopások megelőzésével kapcso-
latban.

Bartók Judit rendőr százados előadá-
sában részletesen szólt a családi házak, 
a hétvégi házak, valamint a társasházak 
védelméről. Külön felhívta a �gyelmet 
arra, hogy a családi házas övezetben élők 
az utcai kerítés mellett telepített tujafé-
léket, borostyánokat, sövényeket  folya-
matosan vágják vissza, hiszen ha azok az 
ablakokat eltakarják, az elkövető is ész-
revétlenül tud az ingatlan előkertjében 
tartózkodni.

A prevenciós előadás lehetőséget adott 
arra, hogy a megelőzési előadó ismertesse 
az internet-használat 
veszélyeit is. Hang-
súlyozta azokat a vé-
delmi lehetőségeket, 
melyekkel a digitáli-
san tárolt személyes 
és pénzügyi adatok il-
letéktelen személyek-
től megvédhetőek. 
A várpalotai rendőr 
kiemelte, hogy az on-
line felületen történő 
bankkártyás �zetésnél 
mindig az adott bank hivatalos, tanúsít-
vánnyal rendelkező oldalán adják meg az 
adatokat.

A foglalkozás során a résztvevők to-
vábbi hasznos tanácsokat hallhattak a 

mobiltelefonok és online technológiák 
tudatosabb és biztonságosabb használa-
táról.

Bartók Judit rendőr százados

»»» A szünet után következett a várva 
várt eredményhirdetés, mely egy résztve-
vő számára sem okozott csalódást.

A zsűri összesen 27 kiemelt arany, 8 
arany, 5 ezüst minősítő oklevelet és egy 
emléklapot osztott ki a verseny résztve-
vőinek. 

A 2018. május 19-én, Érden tartandó 
országos fordulóra az első korcsoport 
szólista továbbjutói Farkas Fruzsina és 
Dávid Eszter. A továbbjutott kisegyüt-
tesek a Dörnyei Luca és Kovács Anna, 
valamint a Váci Eszter Virág és Váci Jáz-
min Zsuzsanna által alkotott duók. Az 
első korcsoport továbbjutó énekegyüt-
tesei a Pápai Kurjantók, melynek tagjai 

Hetyei Dániel, Pusztai Zsombor, Nagy 
Sebestyén, Horváth András Bendegúz, 
Mógor Dávid, Hanula Móric, Legény 
Balázs, valamint a Horváth Johanna, 
Korcsmár Sára, Kemény Kamilla, Miklós 
Betti, Vaszily Dóra által formált együt-
tesek voltak.

A második korcsoportot Antal Vivien 
és Kiss Anna fogja képviselni az orszá-
gos versenyen szólóének kategóriában. 
A kisegyüttesek közül Perjési Doroty-
tya, Kincses Mária, Horváth Cecília 
és Egyed Katalin, Kalmár Petra, Kiss 
Johanna triói lettek a továbbjutók. 
A továbbjutó énekegyüttesek a második 
korcsoportból a Kiss Anna, Kiss Róza, 

Havér Sára, Bácsi Hanna, Foltán Zsóka, 
Gerson Judit, Kovács Veronika, valamint az 
Egyed Katalin, Pálfy Máté, Makki Flóra, 
Rauch Szilárd, Kalmár Petra, Kis Johanna, 
Horváth Lili, Lajos Léna alkotta társula-
tok voltak.

A harmadik korcsoport egyetlen indu-
lója, Bölcsföldi Anna is továbbjutott szóló-
ének kategóriában.

A zsűri minden kategóriából delegált egy-
egy jelöltet a tököli „Szárnyaló” Pünkösdi 
Népdalünnep Országos Népdaléneklé-
si Verseny és Népzenei Találkozóra is. 
Így a másik országos versenyre továbbjutó 
szólóénekesek Nagy András Miklós, Kiss 
Róza, Mihók Johanna, Bódai Ákos, Hege-
dűs László Boldizsár, Nagy András Miklós 
voltak.

A továbbjutó énekegyüttesek a 
Csikkadozók, melynek tagjai Kocsis Kin-
ga, Kovács Gabriella, Csányi Sára, Mol-
nár Zoé, Farkas Fruzsina, Nagy András 
Miklós, és a Gyöngyörgetők, melyet 
Kocsis Kinga, Kovács Gabriella, Csányi 
Sára, Molnár Zoé, Nagy András Mik-
lós, Farkas Fruzsina, Vincze Lili, Takács 
Míra Zoé és Schlemmer Jázmin alkottak. 
A kisegyütteseket Pál� Máté, Makki 
Flóra, Rauch Szilárd, valamint Báthory 
Csilla, Ódor Kamilla, Sós Henrietta triói 
képviselik, mely külön büszkeség Pét-
fürdőnek, hiszen az utóbbi lányai mind 
a pétfürdői Horváth István Általános 
Iskola tanulói.

Szokolai Róbert

A népdaléneklési verseny résztvevői
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Házunk tája!
Pétfürdő Polgárőrsége a Veszprémi Kataszt-

rófavédelmi Kirendeltséggel karöltve rendezte 
meg a 11. Járási Katasztrófavédelmi I�úsági 
Vetélkedőt Peytu mezején április 11-én.

Először is az időjárás nagyon kegyes volt 
hozzánk, egész nap ragyogó idő volt. A 
versenyre az előzetes szellemi számítógépes 
vetélkedőn elért eredmény alapján jutottak 
el a versenyzők.

A nyolc-nyolc csapat négy-négy fővel vett 
részt az általános iskolás és a középiskolás 
korosztályból.

A nyolc állomáson kü-
lönböző feladatokat kellett 
megoldani a gyerekeknek 
megadott időn belül. Az 
állomások és a feladatok a 
következők voltak:
1. Honvédségi állomás 
(MH BHK Várpalota) – 
katonai tesztek kitöltése
2. Tűzoltó állomás (Nit-
rogénművek Zrt.) – beöl-
tözés, ill. célba lövés víz-
ágyúval 
3. Kötélen mászás
4. Egészségügyi állomás (Várpalotai Vö-
röskereszt) segítségnyújtási gyakorlat
5. Labirintus állomás – vak gázálarccal 
labirintus teljesítése
6. „ADR” anyag szállítása
7. Bűn- és baleset-megelőzési állomás 
(Várpalota Rendőrkapitányság) – teszt-
lap kitöltése

8. Polgárvédelmi állomás – 
tesztlap kitöltése 
Eredmények az általános is-
kolás korosztályban:
1. Veszprémi Dózsa Gy. Né-
met Nemzetiségi Nyelvokta-
tó Ált. Isk. „Tűzoltósok (k)” 
csapata
2. Herendi Német Nemze-
tiségi Nyelvoktató Ált. Isk. 
„Herend8” csapata
3. Vörösberényi Ált. Isk. 
„Vörösberény” csapata

A középiskolás korosztály eredményei:
1. Veszprémi Szakközép Centrum Tán-
csics M. Szakgim., Szakközépisk. „Tűz-
fújók” csapata
2. Balatonfüredi Szent Benedek Ált, Isk. 
Középiskola Alapfokú Művészet „Rend-
Ész” csapata
3. Veszprémi Szakképző Centrum 

Öveges J. Szakgim. 
Szakközépisk. „Istenkirá-
lyok” csapata
Értékelés:

Először is köszönetemet 
fejezem ki az OPÁL Zrt.-
nek és a Nitrogénművek 
Zrt.- nek az anyagi, illetve 
a dologi támogatásukért. 
Továbbá köszönettel tarto-
zunk a Várpalotai Rendőr-

kapitányság, a várpalotai Honvédség, a 
Várpalotai Vöröskereszt, a Nitrogénmű-

vek Zrt. létesítményi tűzoltósága jelenle-
vő képviselőinek a verseny szakszerű és 
balesetmentes lebonyolításáért.

Az első helyezett csapat kupát, arany-
érmet, emléklapot, az elért helyezésről 
oklevelet és tárgyi jutalmat kapott. A 
második helyezett csapat ezüstérmet, 
emléklapot, az elért helyezésről okleve-
let és tárgyi jutalmat kapott. A harmadik 
helyezett csapat bronzérmet, emlékla-
pot, az elért helyezésről oklevelet és tár-
gyi jutalmat kapott.

A további helyezett csapatok emlékla-
pot vehettek át. A versenyzőket reggel 
és délután szendvicsekkel vendégeltük 
meg. A versenyben segédkezőknek pedig 
a megmérettetés zárultával egy tál bab-
gulyást szolgáltunk fel.

Lujber Tibor
elnök, Pétfürdői Polgárőrség
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DJP- Digitális Jólét Program 
Talán sokaknak ez a három betű még 

nem jelent semmit, a három szó sem, de 
gondolkodjunk együtt, és ismerkedjünk 
meg a bennük rejlő lehetőséggel. Néhány 
gondolat még a hivatalos részről, aztán jön 
a közérthető, átlátható rész.

A Pétfürdői Közösségi Ház és Könyv-
tár összeállított egy pályázati anyagot a 
GINOP-3.3.16.  „Digitális Jólét Program 
Pontok fejlesztése” című pályázat kiírásá-
nak megfelelően, melyet  a Kormányzati 
Informatikai Fejlesztési Ügynökség, vala-
mint a Nemzeti Fejlesztési Minisztérium 
valósít meg.   Pályázatunk nyert, és ennek 
keretében a következő eszközök térítés-
mentes használatára lesz lehetőség tanulás 
szempontjából a Pétfürdői Közösségi Ház 
könyvtárában: 3 db laptop és a szükséges 
szoftverek, 2 db tablet, 2 db okostelefon, 1 
db projektor, 1 db multifunkcionális esz-
köz (nyomtató, fax, fénymásoló), 1 db bel-
téri Wi-Fi Access Point, 1 db kültéri Wi-Fi 
Access Point, 1 db router.

2018. április 16-án Várpalota adott ott-
hont a Veszprém Megyei Mentor Találko-
zónak, a nap házigazdája Budai László, a 
várpalotai Krúdy Gyula Városi Könyvtár 
vezetője volt, egyben a Veszprém megyei 
mentor. A találkozón megismerhettük a 
hálózat vezetőit, Fromann Richardot, a ko-
ordinációs központ vezetőjét, Princz Attila 
hálózati vezetőt és Tóthné File Edinát, a 
közép-dunántúli regionális mentort. Ők 
fogják össze, koordinálják, indítják a prog-
ramokat a megyei mentorokkal karöltve 
az ország közel 1500 DJP pontján, a me-
gyénkben 82 helyen. A rendezvényen be-
mutatkoztak a megye DJP pontjai, az egyes 
pontokon dolgozó munkatársak.

De nézzük nekünk, Pétfürdőn mit jelent 
ez a lehetőség.

Szeretettel várjuk majd a digitális világ rej-
telmeivel, lehetőségeivel ismerkedni vágyó-
kat, időseket, �atalokat, és ne gondoljunk 
bonyolult dolgokra. Bátran keressenek 
majd bennünket azok is, akik csak levelet 
vagy önéletrajzot szeretnének írni, a böngé-
szőben eligazodni: egy kedvenc író könyve-
it, recepteket, térképet, orvost megkeresni, 
kedvenc tévéműsorra rákeresve azt újranéz-
ni, zenét hallgatni, kinyomtatni valamit, az 
okostelefonnal, tablettel ügyesebben bánni, 
az „egeret” rutinosan terelgetni, ügyfélka-
put használni. Tanuljuk meg együtt! 

Kiscsoportos foglalkozásokat tervezünk 
majd, így személyesebb, követhetőbb lesz a 
fejlődés. Gondolunk a �atalokra is, hisz ne-
kik az egyes eszközök használata nem okoz 
problémát, viszont nem árt időnként megáll-
niuk és a határokat, korlátokat szemrevételez-
ni, ahogy nekünk szülőknek sem. Az inter-
neten remek dolgok várnak ránk, de az okos 
eszközöket okosan kell használni, gondolva 
arra, hogy bizony a feltöltött, sokszor szemé-
lyes tartalmak kitörölhetetlenül megmarad-

nak, akár visszaélésre lehetőséget adva, ezért 
a �ataloknak és szüleiknek szóló olyan elő-
adásokat tervezünk, melyekkel a biztonságos 
internetezéshez nyújtunk majd segítséget.

Mindezekhez azonban még türelmet 
kérünk. Az eszközök telepítésére még vár-
nunk kell, de beszámolunk a fejlemények-
ről, és amint megkapjuk őket, indítjuk a 
programokat, amelyekre minden érdeklő-
dőt szeretettel várunk.

Borbélyné Schenek Szilvia könyvtáros

Búcsú dr. Péter Istvántól
Fájó szívvel értesültünk, hogy néhány nappal ezelőtt 

90 éves korában elhunyt a péti kosárlabdázás legen-
dás alakja, dr. Péter István.

Pétfürdőre kerülését követően, 1952-től lett a Péti 
MTE csapatának egyik meghatározó tagja. Igazi ve-
zéregyéniség volt a pályán és a pályán kívül is. Közel 
négy évtizedes pályafutása során és azt követően is 
nagyon sok i�ú játékosnak mutatott példát emberi 
tartásból és szerénységből. Nagy türelemmel foglal-
kozott mindig is a �atalokkal, és nevelte őket a játék 

iránti alázatra, emberségre és egymás megbecsülésére. Mentalitása példa lehet bár-
mely sportágban. 

Néhány évvel ezelőtt kijelentette, csak akkor fogja abbahagyni a játékot, ha Péten 
egy igazi csarnokban játszhat egy meccset. A válasz akkor még az volt: Pista bácsi, 
akkor Te örökké fogsz élni!

A Péti MTE vezetősége, egykori és jelenlegi sportolói, valamint a sportszerető 
pétiek nevében is búcsúzom Pista bácsitól! Nyugodjék békében!

Nagy Zsolt,
a Péti MTE elnöke

Könyvbagoly Olvasópályázat
Kedves Bagolytulajdonosok, lassan el-

érkezünk olvasópályázatunk végéhez, a 
feladatok végső leadási határideje 2018. 
május 28.  

Még van lehetőség egy utolsó feladat-
lappal hajrázni: Mesehősök Ki Kicso-
dája! 

A feladatlapot a szokott helyen talá-
lod a gyermekkönyvtárban!            

 Ha megírtad a mesédet, de még nem 
hoztad be a könyvtárba, kérlek, tedd 
meg. A korábbi feladatokat is megold-
hatod még, várlak szeretettel!

Találkozzunk a könyvtárban!
Borbélyné Schenek Szilvia könyvtáros
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A lakosság önszerveződő közösségeinek 2018. évi önkormányzati támogatása

»»»
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Aki fát ültet, bízik a jövőben! 
Kicsiny, de annál lelkesebb csapatunk a Föld napja alkalmából hársfákat 

ültetett a Huntsman Zrt. területén.  Az ötlet az egyik �atal pétfürdői dol-
gozónktól eredt, aki úgy gondolta, ezzel is hozzájárulhatunk környezetünk 
védelméhez, természet-közelibbé és szebbé, hangulatosabbá tételéhez. 

Péntek délután munkaidő végeztével láttunk neki az ültetésnek, és nyolc 
fát telepítettünk. A múlt heti akció hagyományteremtő szándékú, a jö-
vőben is folyamatosan gyarapítani, szépíteni szeretnénk környezetünket. 
Feltett szándékunk, hogy hozzáadjunk valamit a természethez, visszaad-
junk valamit a természetnek.

Reméljük, hogy kezdeményezésünk pozitív visszhangra talál, és mind 
többen csatlakoznak a Föld napja mozgalomhoz.

Mórocz Balázs ügyvezető igazgató, Huntsman Zrt.

Az alapítványok 2018. évi önkormányzati támogatása

Napsugár Alapítvány a Gyermekekért
300.000 Ft tanulmányi versenyekre, 150.000 Ft erdei iskolára, 50.000 Ft tanulmányi kirándulásra
Panelkuckó Alapítvány
360.000 Ft a nagycsoportosok úszásoktatására
Palotai Mentősökért Alapítvány
510.000 Ft
Pétfürdő Sportjáért Alapítvány
930.000 Ft működési támogatásra; 
400.000 Ft önkormányzati és saját rendezésű versenyekre: 200.000 Ft tekekupára, 100.000 Ft sakkversenyre, 100.000 Ft kis-
térségi focikupára, 300.000 Ft fejlesztésekre

»»»



XVI. évfolyam 159. szám

       Pétfürdői r nika

7

Jövőre is visszatérnek!
A Nyugdíjasok Életet az Éveknek Veszprém 

Megyei Egyesülete, a Péti Nyugdíjas Klub, 
valamint a Pétfürdői Közösségi Ház és 
Könyvtár szervezésében idén is megrende-
zésre került az „Életet az éveknek” Veszprém 
Megyei Néptánctalálkozó.

A programon részt vett Horváth Éva, 
Pétfürdő polgármestere és a 
Nyugdíjasok „Életet az évek-
nek” Egyesület Veszprém Me-
gyei kirendeltségének képvise-
lői: Paulics István elnök, Takács 
József elnökhelyettes, Horváth 
Magda, a Kulturális Bizottság el-
nöke, Baranyai Sándorné gazda-
sági vezető, Gyarmati Ferencné 
irodavezető, P. Vándor Gézáné, 
Farkas Sándor és Varga Józsefné 
vezetőségi tagok.

Az idei évben 10 csoport szerepelt 
az eseményen a megye minden 
pontjáról. A veszprémi Cholnoky 
Jenő Nyugdíjas Klub tánccsoportja mező-
földi ügyességi táncot, lassú és gyors csár-
dást járt. Felkészítőik Pájerné Pichler Edit 

és Dékmárné Forgács 
Zsuzsanna voltak.

A Márkói Örök-
zöldek mátyusföldi 
táncot jártak, ame-
lyet Kovács Józsefné 

és Szabó Sándor 
koreografált. 

Az ajka-
padragkúti Or-
chidea Tánc-

csoport sárközi leánytánccal lépett a 

színpadra. Felkészítőikk Völler Károlyné 
és Tóth Ágnes voltak. 

A Balatonalmádiból érkezett 
Vörösberényi Nyugdíjas Klub Ringató 
Balaton Néptánccsoportja bodrogközi 
táncot adott elő Veleginé Pavelka Gizella 
és Kovács Krisztián vezetésével. 

A szentkirályszabadjai Mai Nők Csapatá-
nak és a Szent István 
Nyugdíjas Klub közös 
produkcióját Gyarmati 
Ferencné és Király Ani-
ta vezényelte. „Tánc és 
ének, így szép az élet” 
elnevezésű válogatást 
mutattak be. 

A hajmáskéri Vad-
gesztenye Klub Vad-
galamb Néptánc-
együttese „Táncok 
Kalocsáról” címmel 
adta elő táncait, 
Vutka Ferencné és 

Dékmárné Forgács Zsuzsanna felkészíté-
sével. 

A Vörösberényi Nyugdíjas Klub 
Ringató Balaton Néptánccsoportja Balatonalmádiból

A veszprémi Cholnoky Jenő Nyugdíjas Klub 

A Mai Nők Csapata, Szentkirályszabadja

A Márkói Örökzöldek

Az ajka-padragkúti Orchidea Tánccsoport

»»»
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A szintén veszprémi Őszidő 
Nyugdíjas Klub tánccsoportja 
mezőföldi csárdást járt. Veze-
tőjük Kellner Istvánné és Fertig 
Erzsébet. 

Ajka-Padragkút másik fellé-
pője az Ajka-Padragkút Baráti 
Kör-Rozmaring csoport volt, 
akik mezőségi leánytáncot rop-
tak. Csoportvezetőjük Megyesi 
Józsefné. 

Veszprém harmadik képvise-
lője a Bónuszévek Nyugdíjas 

Klub Népek Tánca Tánccsoportja volt, 
„Népek tánca” előadásával, mely során 
zsidó körtáncot, német triót és egy orosz 
páros táncot mutattak be. A táncokat be-
tanította Bodnár Zsóka és Timár Lajos. 

A találkozó utolsó fellépője a házigazda 
Muskátli Táncegyüttes volt, akik dél-al-
földi táncokat jártak. Vezetőik Borbándi 
Ambrusné és Rózsás Tünde.

A néptánctalálkozó végén Horváth Mag-
da summázta tapasztalatait. Elmondása 
szerint nagy eredmény, hogy az együttesek 
a táncnak megfelelő ruhákat öltötték fel. 
Másik büszkeség, hogy a nők bekötött fejjel 
táncoltak, hiszen anno ez is elengedhetetlen 
volt. Szintén örömét fejezte ki azzal kapcso-

latban, hogy hallat-
szott az énekszó a 
táncok alatt, hiszen 
a kendő mellett az 
éneklés is hamisí-
tatlan kelléke volt 
régen a táncolásnak, 
a technikai kellékek 
hiányában. Külön 
elismerését fejezte 
ki a fér� táncosok 
érvényesülésével 
kapcsolatban a sok 
hölgy között. Az emléklapokat Paulics Ist-
ván adta át. Beszédében elmondta, hogy a 
továbbjutó csoportokat a szervezet két ké-

sőbbi rendezvényén látják vendégül, a majá-
lison és a gálán. Beszédét egy ígérettel zárta: 
Jövőre is visszatérnek!    Szokolai Róbert

Az Őszidő Nyugdíjas Klub Tánccsoportja
A Vadgalamb Néptáncegyüttes Hajmáskérről

A Népek Tánca Csoport VeszprémbőlAz Ajka-Padragkút Baráti Kör-Rozmaring Csoportja

Horváth Magda és Paulics István

Állófogadás a találkozó után

A Muskátli Táncegyüttes
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Tisztelt Pétfürdőiek!
Kérjük, segítsék munkánkat, és válaszoljanak a következő kérdésekre. A Pétfürdői Közösségi Ház és Könyvtárban, a Polgármes-
teri Hivatalban, a Polyák Üzletházban, a pétfürdői pékségben és a Szabadtéri Büfében helyeztünk el urnákat, amelyekbe várjuk 
vissza a kitöltött kérdőíveket. Köszönjük véleményeiket, észrevételeiket! 

A Pétfürdői Közösségi Ház és Könyvtár munkatársai

1. Kérjük, adja meg az Önre jellemző adatokat!
 
 Neme:  O fér�  O nő
 Életkora  …… év

2. Mióta él Pétfürdőn?
..…........................................................................................................................................................................................

3. Pétfürdő mely területén lakik?
 O kertes házas övezet O emeletes házas övezet  
 O külső lakótelep O  belső lakótelep 

4. Járt már a Pétfürdői Közösségi Ház és Könyvtárban?
 O igen   O nem
    
    Ha nem járt nálunk, miért nem?
...…........................................................................................................................................................................................
...…........................................................................................................................................................................................
...…........................................................................................................................................................................................

Amennyiben járt már nálunk:
5. Mikor volt utoljára a Pétfürdői közösségi Ház és Könyvtárban?
 O az elmúlt héten
 O az elmúlt hónapban
 O fél éven belül
 O egy éven belül
 O régebben, mint egy éve

6. Milyen gyakran jár a Pétfürdői Közösségi Ház és Könyvtárba?
 O hetente többször
 O hetente
 O havonta
 O évente többször
 O évente egyszer
 O ritkábban

7. Milyen programokon vett részt?
...…........................................................................................................................................................................................
...…........................................................................................................................................................................................
...…........................................................................................................................................................................................

Melyek voltak a legemlékezetesebbek?
...…........................................................................................................................................................................................
...…........................................................................................................................................................................................
...…........................................................................................................................................................................................

Miért?
...…........................................................................................................................................................................................
...…........................................................................................................................................................................................
...…........................................................................................................................................................................................
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8. Milyen típusú programok érdekelnék, mely programokat látogatná szívesen a felsoroltak közül? 
(Több választ is megjelölhet!)

 O tanfolyam (pl.: nyelvi, számítógépes)
 O előadás (pl.: színház, koncert)
 O kiállítás
 O vásár
 O klubok (pl.: nyugdíjas, baba-mama)
 O felnőtt néptánccsoport
 O alkotó körök (pl.: foltvarrókör, kézműves foglalkozás)
 
9. Milyen színházi előadás érdekelné Önt?
 O vígjáték  
 O dráma  
 O operett  
 O musical 
 O kabaré
 O egyéb: .......................................................................................................................................................................
  .......................................................................................................................................................................
  .......................................................................................................................................................................

10. Milyen ismeretterjesztő előadás érdekelné Önt?
 O történelem, helyismeret, honismeret
 O életmód- egészség
 O tudományos, ismeretterjesztő
 O pszichológia, gyermeknevelés

11. Milyen pódiumelőadásra jönne el szívesen?
 O stand up comedy – egyszemélyes humorista előadás
 O önálló színpadi est
 O verses-zenés irodalmi összeállítás
 O komolyzenei kamarakoncert
 
12. Tagja-e Ön a Pétfürdői Közösségi Ház és Könyvtárban működő valamely körnek, klubnak vagy civil szervezetnek?
 O igen  O nem

Ha igen, melyiknek a tagja? (Többet is felsorolhat.)
……………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

Ha nem, melyeknek lenne a tagja?
……………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………….........

Milyen új klub, szakkör szervezését látná szívesen, amelynek akár tagja is lenne?
……………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………….........

13. Mennyire elégedett a programkínálatunkkal?
 O teljes mértékben O közepesen O egyálalán nem
Kérjük, indokolja válaszát!
……………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………….........

O családi rendezvények, játszóházak
O egészséges és környezettudatos életmóddal kapcsolatos
    rendezvények
O ismeretterjesztő előadások
O bál, táncház
O egyéb: ....................................................................

......................................................................................

......................................................................................

O mezőgazdaság, kertészet
O egyéb: ....................................................................

......................................................................................

.....................................................................................

O könnyűzenei kamarakoncert
O egyéb: ....................................................................

......................................................................................

.....................................................................................
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14. Mennyire elégedett a programok színvonalával?
 O teljes mértékben  O közepesen   O egyáltalán nem

Kérjük, indokolja válaszát!
……………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………….......

15. Ajánlaná-e programjainkat ismerőseinek?
 O igen  O nem

Kérjük, indokolja meg, miért!
……………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………….........

16. Honnan szerez általában tudomást a programjainkról?
 O hirdetőtáblákra kihelyezett plakátokról
 O képújságból
 O Facebookról
 O Pétfürdői Krónikából

17. Elégedett-e a programokról történő előzetes tájékoztatással?
 O teljes mértékben  O közepesen  O egyáltalán nem

Kérjük, indokolja válaszát!
……………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………….........

18. Mikor tud leginkább időt szánni rá, hogy részt vegyen intézményünk programjain?
(Többet is választhat!)
 O tavasszal – nyáron – ősszel – télen
 O hétköznap – hétvégén  O délelőtt – délután – este

19. Milyen gyakorisággal venne részt programjainkon?
 O hetente többször O hetente egyszer  O havonta egyszer O évente egyszer-kétszer, alkalmanként
 O rendezvénytől függ

20. Mekkora összeget tudna rászánni a következő programokra?
(Kérjük, egészítse ki az Ön áltat gondolt legmagasabb összeggel!)
 O tanfolyam:     maximum ……………. Ft/alkalom
 O nyelvtanfolyam:   maximum ……………. Ft/alkalom
 O színházi előadás:   maximum ……………. Ft/alkalom
 O bál/zenés-táncos rendezvény:  maximum ……………. Ft/alkalom

21. Beiratkozott olvasója a pétfürdői könyvtárnak?
 O igen  O nem

22. Könyvtárunk nyitvatartása megfelel az Ön időbeosztásának?
 O igen  O nem

Ha nem, kérjük indokolja meg, miért!
……………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………….........

O ismerősöktől
O egyéb: ....................................................................

......................................................................................

.....................................................................................
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23. Igénybe vette-e könyvtárunk szolgáltatásait a hétvégi nyitvatartási időben?
 O igen  O nem

24. Mely hétvégi napon látogatott el a könyvtárba?
 O szombat O vasárnap

25. Amennyiben igénybe vette hétvégi szolgáltatásunkat, hány alkalommal havonta?
 O minden hétvégén O 2-3 hétvégén
 O egy hétvégén  O nem minden hónapban vettem igénybe a hétvégi nyitvatartást

26. Elsősorban milyen szolgáltatásokat vesz igénybe a könyvtárunkban?
 O könyvkölcsönzés
 O újságkölcsönzés
 O könyvtárközi kölcsönzés
 O fénymásolás/szkennelés
 O helyben olvasás
 O internethasználat
 O egyéb: ………………………………………………………………………………………………………………

…………...................................................................................................................................................................................

27. Véleménye szerint könyvtárunk mely állományát kellene fejleszteni? (Több választ is megjelölhet!)
 O CD-k O folyóiratok O hangoskönyvek
 O gyermek-i�úsági irodalom O idegen nyelvű gyűjtemény O ismeretterjesztő állomány
 O szakkönyvek  O szépirodalom
 O egyéb: ………………………………………............................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................

28. Milyen egyéb könyvtári szolgáltatásokat igényelne?
………………………………………………………………………………………………………………………….........

...................................................................................................................................................................................................

29. Milyen újságokat, folyóiratokat olvasna szívesen a meglévőkön kívül könyvtárunkban?
………………………………………………………………………………………………………………………….........

...................................................................................................................................................................................................

30. Mi az, ami Ön szerint hiányzik a Pétfürdői Közösségi Ház és Könyvtár szolgáltatásaiból?
..……………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………..............................................................................................................................................

31. Kit, vagy kiket látna szívesen Pétfürdőn fellépőként-előadóként?
………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………….............................................................................................................................................................
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………...

32. Milyen egyéb észrevételei, javaslati vannak a Pétfürdői Közösségi Ház és Könyvtár működésével kapcsolatban?
……………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………….........................................................................................................................................................
. ………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………...................................................................................................................................................................

Köszönjük, hogy időt áldozott a válaszadásra!
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A Föld és víz világnapján
E két világnap apropóján a Pétfürdői 

Közösségi Ház és Könyvtár sok év óta 
rendez programot a Horváth István Ál-
talános Iskola első, második és harmadik 
osztályosainak. Idén április 4-én délelőtt 
várták a gyerekeket különféle játékos, a 
Föld, a víz, a természet védelmével kap-
csolatos feladatokkal.

A földszinti aulában Borbélyné Schenek 
Szilvia könyvtáros fogadta a kisdiá-
kokat, ismertette a játék szabályait és 
menetét. Minden osztály több kisebb 
csoportra oszlott. A csapatkapitányok 
pedig megkapták a menetlevelüket, 
melyet a próbák sikeres teljesítése után 
az állomásvezetők szignóztak. A nap vé-
gén, ha ügyesek voltak, hat aláírást sze-
rezhettek, melyért cserében természet-
tel kapcsolatos ajándékkal gazdagodtak.

A színházteremben kettő feladattal kel-
lett megbirkóznia a gyerkőcöknek. Az 
egyik asztalnál állat�gurákat csoportosít-
hattak különböző szempontok alapján. 
A másiknál pedig a hazai nemzeti par-
kok helyét kellett fellelni némi segítség-
gel Magyarország térképén.

A könyvtár állomásán puzzle várta a 
gyerekeket. Magyarország jellegzetes 
növényeit, állatait, az év gyümölcseit 
és hasonló jellegzetességeket kellett ki-
rakniuk a játékosoknak.

Az emeleti nagyteremben zöldsége-
ket és gyümölcsöket ismerhettek fel 
bekötött szemmel, tapintás és szaglás 
alapján. Szintén a nagyteremben zaj-
lott a „Keresd a gazdáját!” játék, amely 
során jellegzetes magyar és egzotikus 
állatokat egyesíthettek azoktól külön 
álló farkukkal. Az emeleti kisterem-
ben Bősz Imre tartott kristályokkal és 
ásványokkal kapcsolatos bemutatót, 

ismeretterjesztő játékokkal színesítve 
előadását.

Az állomások fáradalmai után az 
emeleti aulában büfé fogadta az isko-
lásokat, ahol ásványvizet ihattak, al-
mát és szeletelt répát rágcsálhattak az 
egészségtudatosság nevében. A menet-
levelek mind hiánytalanul, az összes 
aláírással érkeztek vissza a kezdőpont-
ra, ahol megtörtént a jól megérdemelt 
ajándékok kiosztása.

Sz.R.
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Mónos Jenő kiállítása
2018. április hatodikán Mónos Jenő kép-

festő kiállításának megnyitóján vehettek 
részt a művészet kedvelői a Pétfürdői Kö-
zösségi Ház és Könyvtárban. 

Mónos Jenő az év hidegebb részét Iz-
landon tölti, ott dolgozik. Mikor eljön 
a jó idő, hazajön szülővárosába, és meg-
mutatja, hogy a kemény munka mellett 

milyen sze-
met gyö-
nyörködtető 
alkotásokra 
futotta még 
erejéből. A 
szigetország 
környezete 
nagy ha-
tással van 
rá, de ettől 
függetlenül 
igyekszik a 
saját stílusát 
megtartani. 

A természet szülte csodás környezet-
be építi bele azt, amit elképzel. Ettől 
lesznek a Mónos-képek szürreális alko-
tások, hiszen ő maga is szürrealista fes-
tőnek, képfestőnek vallja magát. Legna-
gyobb mesterének Salvador Dalit tartja.

Megújult tárlatát hosszú idő múltán, 
pontosan 5 év elteltével hozta el újra 
Pétfürdőre. 

A kiállításra kimagasló számmal érkez-
tek látogatók. A szemle megnyitóját rö-
vid zenés hangolódás követte, majd az 
érdeklődők, régi barátok Jencivel, mert 
őt mindenki így hívja, karöltve egy jó 
pohár bor és pogácsa kíséretében képről 
képre haladtak.

Sz.R.

A patchwork, a foltvarrás története akkor 
kezdődhetett, amikor először használt va-
lamilyen textíliát az ember. A szabás során 
leesett, kisebb-nagyobb anyagdarabkákat 
az utolsó fecniig felhasználták az asszo-
nyok, lányok. A ma már népművészetté 
nemesedett patchwork készítést az Angliá-
ban felvirágzott textilipar változatos anya-
gainak maradékai inspirálhatták, ahol el-
sősorban a szegény emberek művészete volt. 
A szükség, a takarékosság, a leleményesség 
hozta létre.

A 2014-ben megalakult péti foltvarró 

klub tagjai pár év alatt ennek a művé-
szeti ágnak a mestereivé váltak. Szebbnél 

szebb takarók, táskák, párnák és egyéb 
háztartási tárgyak várták az érdeklődőket 
április 12-én, amikor harmadik kiállítá-
sukat rendezték meg a Pétfür-
dői Közösségi Ház és Könyv-
tárban.

A tárlat megnyitója Laka-
tos-Ézsiás Anita éneklésével 
kezdődött, akit Herter Tamás 
kísért gitáron. Majd Angeli Ka-
talin, a közösségi ház igazgató-
ja köszöntötte a szép számmal 
megjelent érdeklődőket. „Va-

jon mi kell 
ahhoz, hogy 
valakiből elhivatott 
foltvarró váljék? Töb-
bek között talán já-
tékosság, merészség, 
fantázia, szorgalom, 
fegyelem, kitartás, az 
öröm megélésének és 
átadásának képessége. 
Mindezekkel felvérte-
zettek a Péti Foltvarró 
Kör tagjai. ” – mond-

ta az intézmény vezetője. Úgy fogalma-
zott, ennek a kiállítás-megnyitónak a 

szépsége abban is rejlik, hogy a nézők és 
az alkotók élményt, szeretetet, oda�gye-
lést adjanak és kapjanak egyszerre.

A megnyitó alkalmából mondott kö-
szönetet Hujber Ottóné, a kör vezetője 
mindazért a támogatásért, amit a Pét-
fürdői Közösségi Ház és Könyvtár mun-
katársaitól kaptak, és a csoport közös 
művét, egy faliképet ajándékozott az in-
tézménynek. 

Az egyedi és pompás kézműves alkotá-
sok megtekintése után még egy tombo-
lasorsolásra is sor került, ahol a Péti Folt-
varró Kör által készített takarók, táskák, 
emléktárgyak találtak gazdára.

Borzási Nikoletta

Színek, minták, foltok a Közösségi 
Házban

Mónos Jenő: Vörös égbolt
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XXVII. Weöres Sándor Országos 
Gyermekszínjátszó Találkozó
A 27. Weöres Sándor Országos Gyer-

mekszínjátszó Találkozó Veszprém me-
gyei fordulója a Pétfürdői Közösségi Ház 
és Könyvtárban került megrendezésre 
2018. április 21-én, szombaton. A meg-
mérettetésen szép számban vettek részt 
megyénk minden pontjáról a színház 
szerelmesei.

A Pétfürdőn rendezett fordulón ösz-
szesen 12 színjátszó csoport vett részt 
9 pedagógus kíséretében Veszprémből, 
Berhidáról, Peremartonból, Balaton-
füredről, Magyarpolányból, Zircről, 
Noszlopról, Gyula�rátótról és Sümeg-
ről. A fellépők ítészei Dolmány Mária 
és Zalavári András drámapedagógusok 
voltak. A rangos eseményen idén 
is részt vett Horváth Éva, Pétfürdő 
polgármestere. Az előadások a Kö-
zösségi Ház színháztermében és az 
emeleti kamarateremben felváltva 
zajlottak.

Az egész napos rendezvény so-
rán a kora reggeltől folyamatosan 
érkező csoportok lassacskán be-
fészkelték magukat a közösségi 
ház minden zugába, és készül-
tek fellépéseikre. Körbejárták a 
színpadot, sminkeltek, próbál-
tak. Kényelmüket az egész nap 
üzemelő büfé szolgálta, a ragyogó idő-
re való tekintettel a fagyi, jégkása és a 
vattacukor vitte a prímet. Déltől a ház 
előtti parkban népi fajátékokkal játsz-
hattak, az földszinti és emeleti előcsar-
nokokban pedig kézműves foglalkozá-
sokon vehettek részt.

Az eredményhirdetés a hagyományok-
nak megfelelően Pétfürdő különdíjá-
nak átadásával vette kezdetét. Horváth 
Éva polgármester idén 
a település elismerését 
a veszprémi Színvilág 
csoportnak adta át, akik 
Arany János: Ágnes asz-
szony című balladájá-
nak dramatizált változa-
tát adták elő.

Az izgalom fokozása-
képp a zsűri fellépési 
sorrendben osztotta ki 
minősítő okleveleit. A 
Színvilág csoport egyik 

fellépője, Rózsás Júlia 
különdíjat kapott szerep-
formálásáért. A csoport 
pedig arany minősítéssel 
továbbjutott. A berhidai 
Pereszke csoport ezüst 
minősítést kapott. A 

balatonfüredi 
N é g y s z ö g l e -
tű Kerekerdő 
bronz elismerést 
vehetett át. A 
szintén Vesz-
prémből érkező, 
sajátos nevelési 
igényű gyermekekből álló Szép-
lelkek Társulata csoport „Ki-
emelkedő színpadi koncentráció 
és együttműködés” különdíjjal 
térhetett haza. A magyarpolányi 
Galagonya csoport ezüst okle-

velet kapott. A veszprémi CsosziBoszik 
előadása ezüst minősítést érdemelt. A 
zirci Ma, mint Ti színjátszócsoport bronz 

minősítést kapott. A Noszlop-
ról érkező Atombomba csoport 
ezüst minősítéssel továbbjutott. 
A gyula�rátóti HatÁsok bronz 
minősítéssel gazdagodtak. A 
sümegi Rami-Szín az „Újszerű 
színpadi formák” különdíjat 
kapta meg. A peremartoni Per-
sze bronz besorolást kapott. A 
szintén magyarpolányi Alak-
váltó Kaméleonok ezüst beso-
rolást kaptak és továbbjutottak.

A nap végén a zsűri konzultá-

cióra várta a felkészítő tanárokat. Míg a 
felnőttek diskuráltak, addig a kitikkadt 
gyerekek a napon üldögélve, fagyival a 
kezükben már a következő évi szereposz-
tást tárgyalták.

A noszlopi Atombomba csoport

A magyarpolányi Alakváltó Kaméleonok

A veszprémi Színvilág csoport

A zsűri: Dolmány Mária és Zalavári András
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TISZTELT PÉTFÜRDŐI INGATLANTULAJDONOSOK!

Ezúton tájékoztatjuk a lakosságot a 2018. évi lomtalanítás lebonyolításáról. 
Elszállításra kerül május 19-én, szombaton 8 óráig a családi házas övezetben 
a lakóingatlan elé, míg társasházas övezetben a kommunális gyűjtőedény mellé 
kihelyezett lomnak minősülő hulladék. A szóródó anyagokat kérjük dobozokba, 
zsákokba kihelyezni. A járművek az útvonalon csak egyszer haladnak végig, a kés-
ve kihelyezett lomhulladékért nem tudunk visszamenni! Ne helyezzenek ki: ipari 
és mezőgazdasági tevékenységből származó hulladékot, építési törmeléket, hasz-
nált gumiabroncsot, elektronikai lomot, állati tetemet, naponta képződő háztar-
tási hulladékot, veszélyes hulladékot.

A fent felsorolt hulladékok nem kerülnek elszállításra, és azokat a kihelyezőnek 
vissza kell vinnie az ingatlanára.   

Pétfürdői Polgármesteri Hivatal

Cini-cini muzsika…
Április 17-én a Pétfürdői Közösségi Ház 

és Könyvtárban járt Tóth László, veszprémi 
nyugalmazott pedagógus, aki hosszú évek 
óta tart kisiskolások részére interaktív né-
pihangszer-bemutatót.

Jellegzetes magyar népi hangszerek 
sorakoztak a közösségi ház emeletei 
nagytermében a Horváth István Álta-
lános Iskola 1., 2., 3. és 4. osztályo-
saira várva. Az előadó egy közismert 
játékdallal fogadta a sistergő gyerek-
sereget, akik a fonalat hamar felvéve 
dalos-társakká váltak, és örömükbe 
belefeledkezve, közös játékként együtt 
énekeltek vele.

Többségében csupa olyan dallam került 
terítékre, amelyet már az óvodában és je-
lenlegi iskolai tanulmányaik során is megis-
merhettek a gyerekek, s közben „személyes” 
ismeretséget köthettek olyan múltba tűnő 

magyar népi hangsze-
rekkel, mint a fakanál, 
az ütőgardon, a kanász-
tülök, a doromb, a kör-
temuzsika, a hatlyukú 
pásztorfurulya, a kecs-
keduda, a citera és a te-
kerőlant. A mondókák, 
gyermekdalok, játékok 
mellett a Bakony- Bala-
ton vidékének népdal-
kincséből is merítettek a 
közös óra során.

A bemutató végén 
jött el a legfontosabb pillanat, amikor az 
érdeklődő gyermekek a kezükbe vehettek 
és kipróbálhattak néhány hangszert. A ze-
neszerszámok kézről kézre jártak, a csillogó 
szempárok leendő muzsikusok elhivatott-
ságát engedték feltételezni. A lelkesebbek 
nehezen engedték útjára Laci bácsit és 
hangszereit, de a hátsó sorban már azt ter-
vezgették, ki hogyan fogja megszólaltatni 
az otthoni fakanalat. 

Az előző számban hirdettük meg Írósa-
rok pályázatunkat. Továbbra is várjuk a 
verseket, prózai alkotásokat. A beérkezett 
írások közül minden hónapban megjele-
nik egy-egy mű a Pétfürdői Krónikában. 

Az írásokat leadhatjátok, leadhatják a sze-
mélyesen a könyvtárban, e-mailen keresztül 
a kozossegihaz.petfurdo@gmail.com címre 
„Írósarok” tárgymegjelöléssel, vagy levélben 
a 8105 Pétfürdő, Hősök tere 5. címre 

A mostani számban közölt vers név 
nélkül érkezett postai küldeményként. 
Reméljük, szerzője előbb-utóbb felfedi 
kilétét.

Írósarok

Vonaton
Lágy zene simul karomba,
míg ülök a vonaton egymagamba’.
Szemeim elnehezülnek lassan,
egy szebb világban találom magam.
Orrfacsaró bűzök helyett,
édes illatot érzek.
Trágárság, hangos viták zaját elnyomja
lejátszóm lassú, felemelő dala.
Álmomban velem vagy boldogan,
nem ragadtam egy végtelen csapdában.
Nem bántottak vagy taszítottak mélybe. 
Erős vagyok, büszke – kimondhatom 
végre!
Világomban megtaláltam magam,
már nem kérdés, hova visz az utam.
Dolgomnak eleget tettem, nem kell si-
etnem.
Egy életre is elég kell, hogy legyen!
Hosszú hetet dolgoztam végig,
eldobok most minden „régit”.
Ma este nem önmagam leszek,
más bőrében ünneplem az ÉLETET.
Érdes kéz kocogtatja vállam:
„A menetjegyét hadd lássam!”
Lassan kinyitom szemem, egy
teli vagonban találom magam.
Lesütött szemmel, mindenki más a vi-
lágában van.
Orrom szúrós bűz facsarja,
egy bliccelő a csalást tagadja.
Nincs itt, aki mindig hiányzik,
és kezemen súlyos bilincs hibádzik.
Elveszettnek, kicsinek érzem magam,
ki tudja, hova visz az utam?
Nem tudom hova tartok, de
Kevés az időm, mindig sietek.
Gondjaimba néhanap belefúlok.
Reményt vesztve a porba hullok.
A vonatfütty felharsan,
hát megérkeztünk lassan.
Könnyeim letörlöm,
mosoly-sminkem felöltöm.
A vonatról leszállok,
jó kedvemre magam vigyázok!
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Sikeres versenyhétvége
Zsúfoltra sikerült az április 14-15-ei 

hétvége a péti mazsoretteseknek. Még-
sem bántuk, hiszen ismét rengeteg szép 
élménnyel és csillogó kupákkal, érmek-
kel gazdagodhattunk.

Április 14-én a peremartoni Pearl 
Dance Táncversenyen vettünk részt, 
majd másnap Siófokra utaztunk, hogy 
a hosszú évek óta megrendezésre kerülő, 
és egyre nagyobb szakmai értékkel bíró 
Amatőr Mazsorettek Vándorkupa Verse-
nyén méressük meg magunkat. Büszke-
séggel és örömmel tölt el, hogy a csapat 
szépen helytállt, és kiváló eredmények 
születtek.

Peremartonban minden alkalommal 
barátságos légkör és családias hangu-
lat vár bennünket. Az ottani szervezők 
oda�gyelnek a kisebbek korosztályi sajá-
tosságaira, ezért a csoport minden egyes 
tagja kap ajándékot, érmet. Fontos ez, 
hiszen a kicsiknek még nehéz megérteni, 
miért csak egy kupa jár mindenkinek, ha 

már egyszer mindenki részt vett a tánc-
ban. A Százszorszép csoport kislányai-
nak ezért talán még nagyobb motiváci-
ót jelentett ez a verseny, mint a rutinos 

nagylányoknak, hiszen ők 
magukat és a többi verseny-
zőt is szakmaibb szempontok 
alapján értékelik.

A XIV. alkalommal meg-
rendezett két-
napos Siófoki 
Vándorkupa 
Verseny eb-
ben az évben 
is népszerű 
volt a mazso-
rett csoportok között 33 
település 650 mazsorettje 
mérette meg magát a dí-
jakért, a Siófoki és a Ba-
laton Vándorkupákért, 
köztük az ügyes pétfürdői 

mazsorettesek is. A szép idő kedvezett a 
gyerekeknek, hiszen Siófok Főterén egy 
kis gyakorlásra is volt lehetőségünk mi-
előtt a Kálmán Imre Kulturális Központ 
nagyszínpadán élesben is bemutatták 
a gyerekek a legfrissebb koreográ�ákat. 
Ezenkívül a fellépések közötti időben 
egy kevés séta is belefért az egyre szépü-
lő belvárosban. Idén is érkeztek határon 
túli csoportok, így a verseny már nem-
zetközivé vált. 

Fontosak ezek a megmérettetések edző-
nek, gyermeknek és szülőnek egyaránt. 
Motiváló erővel bírnak, tükröt mutat-
nak arról, milyen szinten áll a gyermek, 
és hogy milyen magasra lehet tovább fej-
lődni edzőnek és csapatnak. A szülő pe-
dig látja, hogy milyen jelentősen hozzá-

járul gyermeke szociális 
és egyéb készségeinek 
fejlődéséhez a csapathoz 
tartozás, a csapatban 
dolgozás és a munka 
eredménye, a sok szép 
siker! 

Köszönettel tartozunk 
a Pétfürdői Közösségi 
Ház és Könyvtárnak a 
próbalehetőségekért, 
Pétfürdő Nagyközség 
Önkormányzatának az 
anyagi támogatásért, 

hiszen nélkülük nem juthatnának el a 
gyerekek a versenyekre. Csodálatos do-
log, hogy a gyermekük sikere és fejlődése 
iránt elkötelezett szülők mekkora plusz 

erőt és segítséget adnak a csoportnak, 
köszönet nekik is ezért. Álljon itt a sok 
szép eredmény, hadd legyenek büszkék 
gyermekeikre.

Pearl Dance Országos Minősítő Táncver-
seny – április 14.
Százszorszép csoport: Ezüst minősítés
Sebestyén Emma Alma: Ezüst minősítés
Sebestyén Emma Alma – Pungor Niko-
lett: Arany minősítés
Ferenc Panna: Arany minősítés
Nyirő Szimonetta – Parádi Ildikó: Ezüst 
minősítés
Mazsorettek XIV. Siófoki Vándorkupa Ver-
senye – április 15.
Jázmin csoport: VI. hely
Sebestyén Emma Alma: Ezüst minősítés
Sebestyén Emma Alma – Pungor Niko-
lett: Bronz minősítés
Ferenc Panna: Ezüst minősítés
Nyirő Szimonetta – Parádi Ildikó: II. 
hely és Ezüst minősítés
Viola csoport pompon kiscsapat: III. hely 
Viola csoport egyéb kat. kiscsapat: III. hely 

Murai Eszter

Viola csoport

Jázmin csoport

 Százszorszép csoport

Viola csoport
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A péti zumbaláz „okozója”
Gárdonyi Andreával, pétfürdői védőnő-

vel, szenvedélyes sportkedvelővel beszél-
gettünk a hosszú évek óta tartó pétfürdői 
zumbalázról. Megtudhattuk honnan is 
ered ez a jellegzetes mozgásforma, mik a 
jótékony hatásai, a benne rejlő lehetőségek 
és, hogy mit tervez még a jövőben a moz-
gásra vágyóknak.

– Mi az a zumba, honnan ered?
– A zumba Kolumbiából ered, és Beto Pe-
rez nevéhez fűződik. Beto eredetileg latin-
tánc-oktató. A zumba története úgy szól, 
hogy egyik táncórájára érkezve felfedezte, 
otthon maradt az aznapra tervezett ze-
nei anyag. Mentve a helyzetet, bevitte az 
órára a kocsiban hallgatott kedvenc latin 
zenéit tartalmazó kazettáját, és improvi-
zált. Ez olyannyira tetszett mindenkinek, 
hogy megszületett fejében a mostanára az 
egész világon elterjedt �tness-program. 
A zumba az aerobicból jól ismert �tness-
elemeket és a különböző latin tánclépé-
seket kombinálja. Elvárás, hogy az órán 
felhasznált zenék legalább 70%-a latin 
zenékből álljon, de természetesen populá-
ris zenéket is használunk. Különlegesség, 
hogy a zenék egy meghatározott formula 
alapján vannak összeválogatva.
– Mik a zumba jótékony hatásai?
– A zumba egy intervall típusú mozgás. 
Az intervall megnevezés az intervallum 
szóból származik, melynek szakasz a je-
lentése. Ez az edzéstípus ezen az elven 
alapul, vagyis tervszerűen változó szaka-
szokra bontja az edzést, terhelési és pi-
henőidőkre, ahol a pihenés mindig aktív 
pihenést jelent. Intenzívebb zenét egy 

lassabb ütemű követ, és így tovább. En-
nél fogva kedvezően hat a szív-keringési 
rendszerre. Természetesen kiváló zsírégető 
mozgás. A �tness elemeknek köszönhető-
en pedig izomerősítő hatása van, hiszen 
nagyon fontos, hogy megfelelő izomzat-
tal rendelkezzünk. Ez azok számára lehet 
fontos információ, akik azt gondolják, 
hogy a zumba nem más, mint 60 perc 
ugrabugrálás. Ugyanakkor táncos mi-
voltának köszönhetően a szabad mozgás 
öröme is megadatik a résztvevőknek. Ez 
teszi lehetővé, hogy nagyobb élvezetet 
nyújtson, így még a legnehezebb óra is 
egy latin bulinak tűnik csupán.
– Kiknek ajánlja a zumbát?
– Gyakorlatilag bárkinek. Nincs kemény 
zumba, meg táncolós zumba vagy leg-
jobb zumba. Minden oktató, így minden 
zumbaóra más. Mindannyian beletesszük a 
saját egyéniségünket. Ugyanez a vendégekre 
is érvényes. A zumba annyi, amennyit bele-
teszel. Ezért az idősebb korosztály számára 
is bátran javaslom. A felmerülő egészségügyi 
problémákat úgyis megbeszéljük. Még kis-
mamák számára is ajánlom abban az eset-
ben, ha a várandósságot megelőzően is aktí-
van sportoltak, és a szülész-nőgyógyász nem 
ír elő korlátozást. Én magam annak idején a 
32. hétig tartottam az edzéseket. Ellenkező 
esetben, ha korábban nem sportolt rend-
szeresen a kismama, nem ajánlatos pont a 
másállapotban elkezdeni a zumbát.
– Milyen egyéb mozgásformákat oktat 
még?
– A zumba mellett egyelőre Strong by 
Zumba® edzést tartok csak. Ennek főként 
az időhiány az oka, mivel főállás mellett 
edzősködöm.
– Miben különbözik ez a zumbától?
– A nevéből kitalálható, hogy a Strong 
a Zumba Fitness gyermeke. Azonban 
ennek a mozgásformának semmi köze 
a szokásos táncos formához. A Strong 
by Zumba® egy nagy intenzitású, teljes 
testre ható HITT edzés – High Intensity 
Tempo Training. Fejleszti a szív-kerin-
gési rendszert, állóképességet, izomerőt, 
gyorsaságot, javítja a koordinációt, és 
kiemelten foglalkozik a CORE, vagyis 
törzsizmok edzésével. Mindezt nagyon 
pontosan megtervezve, tökéletes zenei 
összhanggal, hogy a hatékonyság mellett 
élvezetet is nyújtson az edzés.

– Honnan a zumba iránti szenvedély?
– Imádok táncolni. A sport pedig gyer-
mekkorom óta az életem része. Különösen 
a csapatsportokat szeretem. A zumbában 
mindez egyesül. Számomra a tökéletes ki-
kapcsolódás színtere. Mondhatom, hogy 
boldog vagyok, amiért a hobbim egyben 
a hivatásom is.
– Milyen eredményeket ért el a 
zumbával kapcsolatban?
– Amellett, hogy zumbaoktató vagyok, 
aerobic- és testépítés-�tness edzői vég-
zettségem is van. Nagyon fontosnak 
tartom, hogy aki emberekkel foglalko-
zik, az folyamatosan képezze magát. 
Zumbából nincs egyébként verseny. 
Speciális továbbképzések vannak, mint 
például a Zumba Kids és Kids jr., me-
lyek a zumba óvodás és általános iskolás 
korosztálynak kifejlesztett programjai. 
Ezt már elvégeztem, ám a kezdés még 
várat magára. Előzetes felmérés alapján 
a sok egyéb táncos jellegű mozgáslehető-
ség és a korlátozott teremhasználat miatt 
még keresem a megfelelő időpontot, aho-
vá be lehetne illeszteni. Mindezek mellett 
mindenképp eredményként könyvelem 
el, hogy rendszeresen hívnak a kollégák 
rendezvényekre. Helyi szinten a Horváth 
István Általános Iskola rendezvényein is 
többször felkértek a gyerekek megmoz-
gatására. Ugyanígy Várpalotán. Legutóbb 
pedig Veszprémben mutathattam be a 
Strong by Zumba® programot a Pannon 
Egyetem sportágválasztó rendezvényén.
– Hova és meddig lehet eljutni a 
zumbával, vannak megmérettetések?
– Mint már említettem, a zumba nem 
versenysport, hanem szabadidős mozgás-
forma. Azért előfordul, hogy vannak kü-
lönböző megmérettetések. Ilyen volt nem-
régiben egy hazai esemény, ahol a legjobb 
saját készítésű koreográ�ákra lehetett sza-
vazni, és a legnépszerűbb elkészítője szak-
mai elismerést kapott. Gyakran szerveznek 
továbbképzéseket, ahol új koreográ�ákat 
vagy épp táncstílusokat lehet elsajátítani.  
Vannak továbbá különféle rendezvények 
országos és helyi szinten. Gyakran láto-
gatnak el hazánkba a zumba berkein belül 
világhírű prezenterek. Nagy álmunk, hogy 
egyszer maga Beto Perez is eljöjjön Ma-
gyarországra.

»»»

Gárdonyi Andrea
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– Tervezi további mozgásformák el-
sajátítását?
– Természetesen. Mint mondtam, egy 
lelkiismeretes edző folyamatosan képzi 
magát. Kinesio tape terapeuta is vagyok, 
ennél fogva szeretném mélyebben beleás-
ni magam a regenerációs tevékenységek 
elsajátításába, de elsősorban a preventív 
jellegű mozgásformák érdekelnek, mint 
például a gerinctréning és streching tan-
folyam. A kinesio tape technika egy ön-
állóan és a mozgásszervrendszer prob-
lémájának kezelésére kiegészítésként 
is alkalmazható terápia, mely az adott 
terület, vagy érintett izom támogatását, 
működésének helyreállítását segíti, ered-
ményezi. 
– Mióta van Pétfürdőn zumba és mi-
lyen sűrűséggel?
– Múlt év végén volt öt éve, hogy elkez-
dődött Pétfürdőn a „zumba-őrület”. Idén 
már a hatodik évet tapossuk. Jelenleg két 
órát tartok hetente, hétfőn és csütörtö-
kön. Negatívum, hogy Pétfürdőn úgy-
mond szezonálisan van csak lehetőség a 
szóba jöhető termekbe bejutni. A szezon 
ez esetben az aktuális tanévet jelenti. Saj-
nos a nyári szünetekben nincs lehetősé-
günk tornateremben zumbázni. Ennek 
áthidalására a tavalyi évben igyekeztem 
szabadtérre vinni az edzéseket ezekben a 
hónapokban.
– Mi jellemző a zumbát látogató kö-
zönségre?
– Nagyon lelkesek és kitartók. Az általá-
nos iskolás korosztálytól kezdve a hatvan 
év felettiekig minden korosztály képvisel-
teti magát. Mindannyian azért jönnek, 
hogy kikapcsolódjanak, és jól érezzék 
magukat. Vannak vendégeim, akik ko-
moly célkitűzésekkel érkeznek, például 
életmódváltás, fogyási szándék. Őket az 
órákon kívül is bármikor szívesen ellátom 
szakmai tanácsokkal és ötletekkel. Sajnos 
egyre gyakoribb a különböző anyagcse-
rezavarban szenvedők száma. Személyes 
érintettségem okán pontosan tudom, 
hogy ilyen esetben a fogyás nagyon nehe-
zen megy. Komoly összhangra van szük-
ség a táplálkozás és sport terén. Akár ilyen 
esetekben is tudok segíteni. Azonban na-
gyon fontos elmondanom, hogy az ember 
csak akkor fog tudni változtatni és célokat 
elérni, ha megszületik benne a kellő elha-
tározás és kitartás. Ezek hiányában még a 
legjobb edző is tehetetlen.
– Jellemző, hogy fér�ak is zumbáznak?

– Pétfürdőn is volt már rá példa, egyéb-
ként elmondhatom, hogy összességében 
sok fér� zumbázik.
– Jelenleg hány aktív látogatója van?
– 20 fő körüli az állandó vendégek száma, 
ám ritka, amikor mindenki minden órán 
ott tud lenni. Van, aki a kezdetektől a csa-
pat tagja. Akkoriban 25-30 fősek voltak 
az órák.  
– Hogy néz ki egy zumbaóra Pétfürdőn?
– Nincs két egyforma óra. A bemelegí-
tésre és a végén a nyújtásra mindig nagy 
hangsúlyt fektetek. Az aktuális kedvence-
ket viszem, e mellett igyekszem legalább 
hetente készülni valami újdonsággal. 
Időről időre előkerülnek a régi slágerek. 
Szeretem a csapatépítő játékokat, illetve 
különböző témákat feldolgozni, például 
farsang, mikulás, karácsony.
– Tervezi a zumba-alkalmakat sűríteni, 
esetleg más mozgásformát behozni Pét-
fürdő életébe?

– A Strong edzések számát mindenképp sze-
retném legalább kettőre növelni, természete-
sen a vendégek igényeit �gyelembe véve.
– Mikor és hol vannak a zumbaórák?
– Jelenleg a Kolping Katolikus Szakisko-
la tornatermében tartom óráimat. Hét-
főn és csütörtökön 18:00–19:00 óráig 
zumbát, szerdán 17:50–18:50-ig Strong 
by Zumbát®.
– Lehet még jelentkezni, és ha igen, 
hol, a zumbára?
– Bármikor lehet csatlakozni. A mar-
keting nem erős oldalam, ezért főleg az 
internetet használom az óráim népsze-
rűsítésére. A legnagyobb közösségi olda-
lon üzemeltetek egy saját oldalt „Fitten 
Andival – Zumba Pétfürdő – Csoportos 
�tness edzések” néven. Továbbá elérhető 
vagyok e-mailen, az andygzumba@gmail.
com címen és a 06-30/670-0847-es tele-
fonszámon. 

Sz.R.

»»»
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Pétfürdői Krónika - Pétfürdő Önkormányzatának ingyenes közéleti lapja. 
Kiadja: Pétfürdő Önkormányzata megbízásából a Pétfürdői Közösségi Ház és Könyvtár. Felelős szerkesztő: Angeli Katalin. Tördelő: Monok Petra.

A szerkesztőség címe: 8105 Pétfürdő, Hősök tere 5. Telefon: 88/476-891. A leveleket a szerkesztőség címére küldjék. Névtelen, bérmentesítés nélküli leveleket nem fogadunk. 
Kéziratot nem adunk vissza.

Hírek, közlemények, programok
Elektronikai lomtalanítás

Értesítjük a Tisztelt pétfürdői la-
kosságot, hogy 2017. május 12-én 
(szombaton) 8:00 és 14:00 között 
Pétfürdőn elektronikai lomtalanítás 
lesz. A gyűjtőhelyeken elhelyezhető a 
háztartásokban kiselejtezett elektro-
mos berendezés, úgymint háztartási 
gép (pl. mosógép, vasaló, centrifuga), 
konyhai és kerti kisgép, szórakoztató-
elektronika, barkácsgép, számítógép, 
akkumulátor, elem.

Akkumulátor gyűjtésére csak a Liszt F. 
u. 15. számú lépcsőházzal szemben a ga-
rázsok előtti gyűjtőhelyen van lehetőség! 
Az akcióban NEM gyűjtenek, fénycsö-
veket, tonereket, festékpatronokat!
Gyűjtőhelyek:
1. Szőlőskert u.- Katona J. u. keresz-
teződése
2. Temető u.- Akácfa u. keresztező-
dése
3. Fazekas M. u. 8. sz. szemben a 
parkolóban
4. Ady E. u. - Kosztolányi D. u. ke-
reszteződése
5. Liszt F. u. 15. sz. szemben a gará-
zsok előtt
6. Közösségi Ház és Könyvtár parko-
ló (Hősök tere)
7. Polgármesteri Hivatal mellett 
(Víztározónál)

A konténerekből hulladékot kivenni, 
guberálni TILOS! 

Péti Pogácsás Könyv
A település egyik leghangulatosabb rendez-
vénye az immár 10. születésnapját megélt 
Péti Pogácsafesztivál. A télűző-tavaszt kö-
szöntő farsangi mulatság fő attrakciója a po-
gácsasütő-verseny. Amikor is ügyes kezű asz-
szonyok, lányok, fér�ak és �úk Pétfürdőn és 
a környező településeken �nomabbnál �no-
mabb pogácsát sütnek, elhozzák a Közösségi 
Házba, ahol zsűri értékeli, pontozza, díjazza 

a portékájukat, amit aztán nagy lelkesedéssel 
és jó étvággyal elfogyaszt a fesztivál közön-
sége. 
A szervezők minden pogácsához a receptet is 
kérték mellékelni, és bizony a 10 év alatt szép 
számú, háziasszonyi titkokkal, mesterfogá-
sokkal teli pogácsakészítési leírás gyűlt össze. 
A 10. születésnap alkalmából merült fel 
az ötlet, hogy mindezt közkinccsé kelle-

ne tenni. A Pétfürdői Közösségi Ház és 
Könyvtár szeptemberre tervezi a Péti Po-
gácsás Könyv megjelentetését, amelynek 
kiadásához szponzorokat keres. 
Aki szeretne segíteni, az 500 vagy 1 000 
forintos Pogácsáskönyv-támogatójegyet vá-
sárolhat a Közösségi Házban. Minden 
adakozó nevét, aki hozzájárul, feltüntetik 
majd a kiadványban. 


